.DE INFENSIS ECCLESIAE LEGIBUS.
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UM multa tristitia premimur ob miserum statum ad quem
redactam scimus Aequatorianam Ecclesiam, delectlati val-
de sumus opportunis publiceque prolatis ediclis, quibus vos
sollicitudine pastorali commoti, legibus non modo ecclesia-
slico, sed etiam divino iuri adversis, inde ab eo lempore quo
eaedem rogabantur, reclamare non dubitastis, omne studium

omnemque operam impendentes ut re inlegra, publici ora-

tores legibus ferendis a pernicioso consilio retraherentur.
Haud vos latet quanta animi indulgentia ac facilitate in reli-
glosam patriae vestrae tranquillitatem reintegrandam incu-
buerimus, quae ad Ecclesiae ac civitalis honum maximi pro-
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[eeto momenti est. At quae spes erant a Nobis susceplae ac
populo etiam Aequaloriano fere universo alfulgebanl, misere
exciderunt. Etenim non modo deleteribus iniuriis satisfactun
non esl, verum cliam aliae lisdem superadditae sunt eaeque
gravissimae, dum constilulam quamdam secundum sacros ca-
nones dioecesim sublatam videmus; Episcopos vacantibus
dioccesibus, sine ullo Sedis Apostolicae existente privilegio,
propositos scimus; ac tandem impedilam diversis modis ma-
trimonii christiani sanctiludinem cognovimus.

Rem atlingimus cum saepe alias a Nobis declaratam, tum
maxime Apostolicis Lilteris diei x Februarii anni mpcccrxxx,
(uibus dedila opera docuimus quae christiani connubii na-
tura sit, quae firmitas, quot curas Ecclesia contuleril eius
honori ac iuribus tutandis, quaeque siul in eo parles potes-
latis civilis. Cum scilicet humanae Redemptor ac restitutor
naturae Christus Filius: Dei matrimonium christianum digni-
tale auxeril sacramenti, omne apud chrislianos matrimonium
idem sacramentum illico esl, nec ratio contractus a sacra-
menti ratione seiungi nullo modo potest: quo fit ut, integro
permanente civilis potestalis iure eos effeclus moderandi quos
civiles appellant, matrimonium auclorilali subsit Ecclesiae.
Exploratum praeterea est, eumdem gentium omnium Redem-
ptorem Iesum delevisse repudii  consuetudinem, aucturaque
virtute sancla matrimonium ad firmilalis legem revocasse,
quemadmodum ipsius voluntate Dei esl ab initio statutum.
Sequitur idcirco ut christianorum matrimonium, simul ac
perfectionem omnem sit adeptum, sanctum individuum, per-
fectumque consistat, nec, nisi occupante coniugem morte, ra-
tione ulla posset, secundum eloquia sacra, dissociari: Quod
Deus coniunzif, homo non separel. Nimirum mulliplicem hu-
mani generis ulilitalem Iesvs Caristus spectavit; nam ad
borios mores servandos aul restituendos nihil magis conducit,
neque ad mutuum fovendum in utroque coniuge amorem, ad
familias divina quadam vi confirmandas, ad institutionem
lulionemque sobolis, ul par est, riprisfinandam, ad sustinen-
dam mulieris dignitatem, ad decus denique prosperitatemque
comparanda familiaris civilisque consociationis, utilior atque
eliam praestabilior cogitari res ulla potest.

Quapropter pro supremi Doctoris officio, quo custodes ac
vindices divini ac ecclesiastici iuris existimus, vocem attol-
limus, omninoque improbamus latas nuper in ista Repu-
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blica leges de matrimonio, quod vocant civili, ac de (li\!F)r-
tiis, unaque simul illa reiicimus, quae in sacram Ecclesiae
disciplinam apud vos attentata fuere. Quod, vobis repugnan-
tibus stalutae ac iussae huiusmodi leges sint, adeo civilium
incremento rerum ac religionis rationibus coatrariae, non
esl, Venerabiles Fralres, cur animo [‘rangamini;_immo vero
exaugendum vobis rei sacrae studinm, vigilantiague adhi-
benda maior est. Pergite igitur, ut facitis, neglecta ac con-
tempta Ecclesiae iura invicte defendere; fideles, vestrig_ curis_)
concredilos, edocete, eosque sic imbuite ut debitam 1is qui
praesunt revercnliam servantes, doctrinae religionis catholi-
cae adhaereant atque ad eam mores instituant; ac omnes
unanimiler enixis impensisque precibus a Ss. Curisti Iesu
Corde, cui omnium prima nationum gens vestra devota solem-
niter est, contendite ut per suae misericordiae abundantiam
Aequatorianae Ecclesiae iucundiora largiri tempora velit.
Comites consortesque et dolorum el ebsecrationum vesira-
rum Nos usque manemus; quum interea teslem benevolentiae
Nostrae divinorumque munerum auspicem, Apostolicam bene-
dictionem vobis vestrisque fidelibus peramanter in Domino
impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die xxiv

mocceet, Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.

Decembris

Bl L e e b s i A M M e

EPISTOLA

dilecto filio H. Debout sacerdoti Domremium.
DE CONSCRIPTIS GESTIS JOANNAE ARCENSIS.
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DMIRANDA Ioannae Arcensis gesta, quae singulari quo-
dam ct religionis et patriae studio conscripsisti, pergralo
abs te dono suscepimus. Illa profecto per aetatem Nostram

Spes ho- rediere tempora, quum in fortissirnam Virginem Aurelia-

dieutolim,
civitalis fu-

tandae.

nensem intendebantur animi Gallorum, non dubiam spem
civitatis tutandae cx humilis virtute pucllae colligentes. Ni-
mirum qui cives in reipublicae incrementum incumbunt,
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iidem, Toanna praeeunte, ad religionis etiam observantiam et
cullum appellant voluntates oportet. Quapropier merita te
gratulatione honestamus, quod tam nobilem excellenlium vir-
tutum exemplar universis Gallis in Arcensi adolescente pro-
ponas, mullamque ex oblalo opere consecuturam utilitatem
speramus; quum qui clarissimam civem detrimenium reipu-
blicae prohibentem suspiciant, consimili animi ardore debeant
fidei sanctae studiosam seclari. Auspicem divinorum munerum,
Nostraeque benevolentiae testem, Apostolicam benedictionem
peramanter tibi impertimus.